### Переклад

Найсвітлішій милостивий князю Радзівілу, наш великий м. пані і приятелю.  
Як в минулих листах ми зовняли про те, що бажали собі мати з в. князем великою милостию замісь, так і тепер хочемо теперішнім листом нашим видати

що йому припадуть вашій княжій милості та прохання, щоб я, як м., відносно з офіційним словом, воляю з вами висестися та прихильно відповісти [на ваш], в чому віддалю час побудь вступу; я не не відносно в вашій доброзичливості та щиро виражаю вамшу зявочність. Про не подання цього листа зрештою я, як м. докладніше. А відт віддаю себе з найкращим поштанним ласці та прощанню в. як м.

Дано в Чигирині, дня 13 липня 1656, за старим [календарем].

Вашій княжій милості писано добра бажаночей зрештою і слуга Богдан Хмельницький, сотенний Білосаз Запорізького.

Адреса: Найсвітлейшому князю І. м. Богуславу Радзівілу, воєводу Великого Литовського князівства, или воєводи милостивому пошу і привітанні відати.

## № 390

1656. липня 13 (23). Чигирин — Лист до шведського короля  
Карла Густава про дружбу

Serenissime rex Sueciae, dne et amice nobis observandissime.

Ex naturae ipsius magisterio et innato nostro erga unumquemque praecipuo didicimus neminem laedere, sed reciproco cum bene nobis latentius contendere studio. Haec cum bonum satisque perspicuum suae regiae mti erga nos habeamus animam, his laet; cum defectione rectoris nostri ad suam regiam mtem expediveramus litteras, quae quoniam hucusque aliquo fato contra desiderium iam nostrum, quam suae regiae nti manus suae regiae mti non tetigerunt, uno eodem fato, frequentiores occasiones ad conferendum abstrinque amputatae fuere; ideo non nostrae alicui compassu inimicae negligentiae, sed invido eiusdem fati odio adscribendum est. Modo itaque confirmando nostram cum sua regie mte amicitiam significamus et liquido declaramus, quod neque alicui suppetias, ad quaslicet sic crebro provocamur, dabimus, neque cum exercitu nostro offensive aliquem aggrediemur, sed fidem, libertatem et limites nostros deo favente pro posse nostro tuebimur. Et licet si sinistra aliqua de nobis velaret fama, quasi arma erga suam regiam mtem arripitri essemus, huc tanquam frivolae s. r. mias minus fidem tribuam, quia nos, prout facies praeteritit temporis de nobis docet, nunquam sine ama classicum canimus, prout fustus orelemus litterarum praesentiam relator suae regiae sati de nostra benevolentia exponet. Interim diuturnam a deo maximo optimo suae regiae mti apprecaram felicitatem.

Datum Cayhirini, d. 13 iulii 1656 iuxta vet. calend.